СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2014 года № 91/13

О внесении дополнений в решение
Совета народных депутатов
муниципального образования город
Гусь-Хрустальный от 19.11.2008 № 128/7
«Об утверждении «Положения о едином
налоге на вмененный доход для отдельных
видов деятельности на территории
муниципального образования город
Гусь-Хрустальный»

Рассмотрев  представление  главы  города,  с  целью  увеличения  доходов
бюджета муниципального образования город Гусь-Хрустальный, Совет народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1. Дополнить абзац 5 статьи 2 «Положения о едином налоге на вмененный
доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории  МО  г.  Гусь-
Хрустальный»,  утверждённого  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 19.11.2008 № 128/7 «Об
утверждении «Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных
видов  деятельности  на  территории  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный», следующими словами:
«в  отношении  оказания  следующих  бытовых  услуг:  ремонт  и  техническое
обслуживание  бытовой  радиоэлектронной  аппаратуры,  бытовых  машин  и
металлоизделий;  ремонт ювелирных изделий,  чеканка и гравировка ювелирных
изделий,  чернение  изделий  из  серебра,  изготовление  ювелирных  изделий,
изготовление  накладных  выпильных  монограмм  к  ювелирным  изделиям,
изготовление  ювелирных  изделий  методом  литья  по  выплавляемым  моделям,
обработка  поделочных  ювелирных  камней  и  закрепление  их  в  ювелирных
изделиях,  ремонт и реставрация антикварных изделий;  ремонт жилья и других
построек,  благоустройство  придомовых  территорий;  распиловка  древесины;
ритуальные услуги, включая услуги по установке, снятию окраски надмогильных

сооружений,  изготовление  надгробных  сооружений  из  цемента,  с  мраморной
крошкой, из природного камня и искусственных материалов и их реставрация,
изготовление  временных  надгробных  сооружений  из  различных  материалов,
надписи  на  памятниках,  мраморных  досках,  крепление  фотографий  на
памятниках,  высечка  барельефов,  выполнение  графических  портретов  на
памятниках, скульптурные работы и т. п., изготовление оград, памятников, венков
из  металла;  обрядовые  услуги;  в  отношении  оказания  услуг  по  ремонту,
техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств; оказание услуг
по  предоставлению  во  временное  владение  (в  пользование)  мест  для  стоянки
автотранспортных средств,  а  также по хранению автотранспортных средств на
платных стоянках».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее
1-ого числа очередного налогового периода.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный   Н. Н. Балахин

	Р Е Ш Е Н И Е